INDICAÇÃO Nº
441
, DE 2008

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que o terreno baldio na esquina da rua Giuseppe Nuffo e avenida Dr. Roberto Nobuo seja incorporado ao terreno da ‘‘EE Professor Cláudio Abrahão’’ no município Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que este matagal serve como depósito de lixo, pondo em risco a segurança e saúde de alunos e funcionários, visto que a falta de iluminação facilita a abordagem de criminosos e a proliferação de pragas.

                                                 Desse modo, com a incorporação deste terreno, a ‘‘EE Professor Cláudio Abrahão’’ poderá incrementar sua infra-estrutura, criando novos espaços úteis para o ensino e convívio de seus alunos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 783415 120308 1826